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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Godkendt.



Punkt 2: Genplacering af foreningen Kunstnerkælderen - beslutning

19/17938

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets beslutning om at lukke Toftehøjskolen, skal det besluttes, om foreningen Kunstnerkælderen kan
tilbydes nye lokaler i Stenløse kulturhus.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget (indstilling punkt 1-2)/ Planudvalget (Indstilling punkt 3).

Indstilling
Administrationen indstiller:
 
1)    At foreningen Kunstnerkælderen tilbydes nye foreningslokaler i Stenløse Kulturhus til aktiviteterne maleri, glas og
keramik.
2)    At kunstzonen i Stenløse Kulturhus udvides med tilstødende lokaler for at sikre plads til Kunstnerkælderens
specialinventar.
3)    At foreningen Kunstnerkælderen tilbydes nyt 40m2 lokale til grafisk værksted i kælderlokale på Lærkeskolen.

Sagsfremstilling
Byrådet har besluttet at lukke og afhænde Toftehøjskolen. Der arbejdes på at finde nye lokaler til de berørte foreninger.
 
Foreningen Kunstnerkælderen har siden 2010 haft en lokalelånsaftale med Egedal Kommune om brug af kælderlokaler
under Toftehøjskolens gymnastiksalsbygning. Lokalelånsaftalen kan opsiges med 24 måneders varsel og foreningen er
varslet lukning af Toftehøjskolen medio 2020 med afviklet brug af lokaler senest maj 2022.

Kunstnerkælderen havde i 2019 33 medlemmer, og råder aktuelt over 250 Kvm. Foreningen aktiviteter inkluderer maleri,
grafik, glas og keramik. I lokalerne findes flere ovne, udsugning og øvrigt special værktøj, hvor særligt det grafiske
værksted kræver meget plads. Foreningen udtrykker behov for egne aflåste lokaler til opbevaring af dyre og skrøbelige
materialer, herunder glasplader. Foreningens ovne skal af brand- og forsikringshensyn desuden kunne låses inde.
 
Administrationen har gennemgået kommunale lokaler egnet til kunsthåndværk og vurderer, at kunstzonen i Stenløse
Kulturhus kan komme til at danne gode rammer for Kunstnerkælderens videre virke. Udover at opfylde foreningens
ønsker om lokaler med dagslys og udstillingsplads, kan en genplacering til kulturhuset bidrage til optimeret anvendelse af
faciliteter, der allerede i dag anvendes til relaterede aktiviteter.
 
Stenløse Kulturhus’ kunstzonen består i dag af et stort fælleslokale og to tilstødende aflåste lokaler til
materialeopbevaring. Kunstzonen anvendes i dag af flere borgergrupper og foreninger med kunstaktivitet, herunder blandt
andet Egedals Musik- og Kulturskol. På baggrund af aktuelle bookinger vurderes det, at lokalerne har ledig kapacitet.
Desuden er Musik- og Kulturskolen interesseret i at afsøge mulighederne for samarbejde med Kunstnerkælderen.
 
For at sikre plads til Kunstnerkælderen inventar samt etablere ovne i aflåste lokaler med branddøre anbefales det, at den
nuværende kunstzone udvides med ydereligere fire lokaler på samme etage og i samme fløj som kunstzonen.
 
Egedal Flygtningenetværk anvender i dag to af de fire lokaler til opbevaring af tøj. Inddrages disse lokaler i kunstzonen
tilbydes netværket lokaler i Kulturhusets nuværende syrum. Syrummet flytter dermed og gøres til en integreret del af
kunstzonen.
 
En udvidelse af kunstzonen vil muliggøre flytning af store dele men ikke alle dele af Kunstnerkælderens inventar. Ved en
genplacering i kulturhuset mangler foreningen fortsat plads til et grafisk værksted, der grundet mange store og tunge
maskiner optager meget plads. Idet det ikke har været muligt at finde en hensigtsmæssig plads til de grafiske maskiner i
kulturhuset, foreslår administrationen, at foreningen i stedet tilbydes plads til disse i et kælderlokale på Lærkeskolen.
 
Den 6. februar 2020 godkendte Planudvalget, at foreningen Minirace kan tilbydes nye foreningslokaler i et kælderrum på
Lærkeskolen. Idet der er tale om et stort kælderum på 240m2, er det administrationens vurdering, at der ved opsætning af
en gipsvæg kan reserveres 40 kvm. af rummet til Kunstnerkælderens grafiske værksted.

Konsekvenser for budgettet



Flytningen af Kunstnerkælderen er forbundet med udgifter til opsætning af gipsvægge, flytning af ovne og brandsikring af
nye lokaler. Dertil kommer flytning af yderligere inventar og klargøring af såvel foreningslokaler som fælles lokaler i
kunstzonen. Der arbejdes med et samlet budget på 210.000 kr.

Byrådet frigav januar 2020 budget på 900.000 kr. til problemløsning for foreninger berørt af frasalg af kommunale
bygninger. Sagen har dermed ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
Godkendt anvendelse af den frigivne pulje inkluderer aktuelt:

Flytning af Foreningen Miniracer godkendt af Planudvalget samt Kultur- og Erhvervsudvalget februar 2020 med
budget på 110.000 kr. 
Køb af Viggatorp 8 til brug for Ganløsespejderne godkendt af Byrådet marts 2020, hvor forventet forbrug til køb,
udgifter relateret til køb samt mindre udbedringer på hytten er budgetlagt til 415.000 kr.

 
Godkendes flytning af Kunstnerkælderen, er der samlet set dermed aktuelt allokeret 735.000 kr. til flytning af foreninger i
2019.

Borgerinddragelse
Administrationen har afholdt dialogmøde med foreningen Kunstnerkælderen for at drøfte problemstillinger relateret til
flytningen af foreningens aktiviteter, herunder foreningens præferencer ved mulig genplacering. Primo 2020 besøgte
foreningsrepræsentanter og administrationen kunstzonen i Stenløse Kulturhus for at drøfte den mest hensigtsmæssige
fremtidige placering af foreningens inventar og mulighederne for sambrug med andre brugere i kulturhuset. Foreningen er
positive overfor genplacering i kulturhuset og på Lærkeskolen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Punkt 1-2 Godkendt.



Punkt 3: Anden ansøgningsrunde til Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje -
beslutning

20/44

Beslutningstema
På baggrund af ansøgninger til Kultur- og Erhvervsudvalgets pulje til projekter og
arrangementer, skal det besluttes om ansøgningerne kan imødekommes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Der er i anden ansøgningsrunde lagt vægt på en geografisk spredning og en bred fordeling i ansøgningerne:

 

a. Der ydes tilskud til aftenskolerne på 10.000 kr. til trykning og husstandsomdeling af fællesprogram, der giver et
overblik over et varieret tilbud af aktiviteter.

b. Der ydes tilskud til Den Musiske Scene på 10.000 kr. til nye initiativer og aktiviteter, der kan bidrage til at skabe
flere tilbud og fællesoplevelser for borgerne.

c. Der ydes tilskud til FDF Stenløse/Veksø på 10.000 kr. til sikkerhedsmæssig udskiftning/vedligeholdelse, samt
indkøb af yderligere udstyr til klatreaktiviteter.

d. Der ydes tilskud til Ganløse Gymnastik på 10.000 kr. til indkøb af redskaber til nye småbørns hold.
e. Der ydes tilskud til Høj Håndbold på 10.000 kr. til indkøb af materialer til Street-håndbold og Five-a-side i

forbindelse med træning udendørs. 
f. Der ydes tilskud til Smørum Golfklub på 15.000 kr. til materiel til at udføre ny aktivitet skolegolf for 3 & 4 klasser,

hvor eleverne introduceres for spillet.
g. Der ydes tilskud til Ledøje-Smørum Historiske Forening med 5.000 kr. til støtte til trykning af bog om

lokalhistoriske optegnelser.
h. Der ydes et tilskud til Ledøje-Smørum Svømmeklub på 8.000 kr. til opstart af svømmehold for børn med særlige

behov. 
i. Der ydes tilskud til Stenløse Skytteforening på 15.000 kr. til opstart af ny aktivitet Airsoft, der indebærer mere

bevægelse hos deltagerne. Airsoft består af tre discipliner som skydning på handlebane, hurtig skydning og
præcisionsskydning.

j. Der ydes tilskud til Ølstykke Dykkerklub på 22.000 kr. til anskaffelse af en flaskebank til klubbens kompressor. En
flaskebank, er et antal trykflasker på 50 L, som fyldes med komprimeret luft, som derefter bruges til at fylde
dykkerflaskerne. Ved at bruge en flaskebank, minimeres fyldetiden for at fyldeflasker.

Sagsfremstilling
På møde den 2. december 2019 besluttede udvalget, at der i 2020 skulle være to ansøgningsrunder, primo og medio året,
og at administrationen blev bemyndiget til at behandle ansøgninger med en beløbsgrænse på under 10.000 kr.
 
De to ansøgningsrunder i 2020 ligger henholdsvis den 1. februar og 1. maj. Budgettet for Kultur- og Erhvervsudvalgets
pulje er opdelt i 2 lige store størrelser og beløber sig til 145.770,00 kr. pr. ansøgningsrunde. Såfremt puljen for en
ansøgningsrunde ikke bliver opbrugt, overføres denne til næste ansøgningsrunde.
 
Ansøgningsfristen til anden ansøgningsrunde var 1. maj og der er modtaget ansøgninger fra 20 foreninger. Der er ansøgt
for i alt 494.924,60 kr.:
Budget Ansøgt kr. Forening

145.770
kr.    Ansøgninger under 10.000 kr.

 Ansøgt: kr.
59.392,60

10 foreninger har indsendt 13 ansøgninger om tilskud
under 10.000 kr.



Bevilget: kr.
30.764,60

   

 Ansøgt: kr.
435.532 Ansøgninger over 10.000 kr.

 21.000 kr. Aftenskoler

 35.000 kr. Den Musiske Scene

 50.000 kr. Den Musiske Scene

 11.492 kr. FDF Stenløse/Veksø

 33.800 kr. Ganløse Gymnastik

 27.056 kr. Ganløse Gymnastik

 28.200 kr. Høj Håndbold

 40.000 kr. LS Historiske Forening

 27.835 kr. Ledøje-Smørum Rideklub

 11.800 kr. LS Svømmeklub

 39.750 kr. Smørum Golf

 23.599 kr. Stenløse Skytteforening

 56.000 kr. Veksø Idrætsforening

 30.000 kr. Ølstykke Dykkerklub
 
 
Det oplyses, at
administrationen har bevilget 30.764,60 kr. til 7 foreninger med ansøgninger under 10.000 kr., der alle overholder reglerne
og vurderes fagligt at kunne understøtte kultur- og fritidslivet i Egedal Kommune,
 
 
10 foreninger med ansøgninger over 10.000 kr. anbefales, at modtage tilskud på i alt 115.000 kr. Der er 4 foreninger
(nogle foreninger har indsendt mere end en ansøgning), der ikke anbefales at modtage tilskud, da der er indkommet rigtig
mange ansøgninger og der har været fokus på, at få en så bred geografisk spredning som muligt.
 
alle foreninger, der ikke har fået bevilget tilskud vil modtage en kvitteringsskrivelse, hvori de opfordres til at ansøge igen
i 2021.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Godkendt med følgende ændringer:
Ad j) Der ydes tilskud til Ølstykke Dykkerklub på 13.400 kr.
Der ydes tilskud til Stenløse Boldklub på 8.600 kr.

Bilag

Bilag over tilskud under 10.000 kr. pr. 1. maj 2020 fra KEUs pulje.pdf

Bilag over tilskud over 10.000 kr. pr. 1. maj 2020 fra KEUs pulje.pdf



Punkt 4: Godkendelse af udkast til ny Folkeoplysningspolitik for Egedal
Kommune - beslutning

19/13555

Beslutningstema
Der skal tages stilling til, om udkast til Folkeoplysningspolitik kan godkendes og sendes i høring.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget – Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Udkast til Folkeoplysningspolitik godkendes.
 

2. Folkeoplysningspolitikken sendes i høring i 4 uger efter behandling på Kultur- og Erhvervsudvalgets møde den 15.
juni 2020.

Sagsfremstilling
’Hverdag og fællesskab i bevægelse’ er rammen for de aktiviteter, der understøttes og sættes i gang på kultur- og
fritidsområdet.
 
Kultur- og Erhvervsudvalget besluttede den 8. april 2019 de overordnede rammer og proces for en række politikker og
strategier på området, herunder en ny Folkeoplysningspolitik.
 
Folkeoplysningsudvalget igangsatte, på møde den 25. juni 2019, arbejdet med at udarbejde en ny Folkeoplysningspolitik,
da den gamle politik udløb i 2018.
 
Det er lovpligtigt at have en folkeoplysningspolitik, og denne vil typisk være meget overordnet, kort og retningsgivende.
Politikken udstikker rammerne for kommunens prioriterede indsats og opstiller visioner og pejlemærker for
folkeoplysningsområdet.
 
Formålet med politikken er at lægge en fælles retning for:

Aktiviteter i det frivillige folkeoplysende foreningsliv, fx idrætsforeninger, spejdere og kulturelle foreninger
Undervisning i den folkeoplysende voksenundervisning fx aftenskoler
Fritidsaktiviteter, der finder sted på selvorganiserede basis fx uformelle løbehold

 
Folkeoplysningspolitikken skal fastsætte ambitionsniveauet, rammevilkårene og det brede samarbejde inden for
folkeoplysningen. Samtidig skal den fremhæve en række konkrete indsatsområder.
 
Folkeoplysningsudvalget blev den 21. oktober 2019 inviteret til en workshop, hvor udvalget kom med input til en ny
politik. Processen blev kørt af en ekstern konsulent og administrationen. Sketchy Banana indfangede essensen af
workshoppen med et visuelt referat.
 
På baggrund af input fra workshoppen er der udarbejdet udkast til en ny Folkeoplysningspolitik for Egedal Kommune.
 
Visionen for folkeoplysningen i Egedal er at skabe helhed i borgernes hverdag ved at understøtte udviklingen af
folkeoplysende aktiviteter, der appellerer til alle kommunens borgere – på tværs af alder, baggrund og livssituation – og
øger livskvalitet og sammenhængskraft.
 
Politikken har 5 fokusområder:
 

1. Børn og Unge
2. Frivillighed



3. Fællesskaber og lokalt sammenhold
4. Partnerskaber og samspil
5. Rum og Rammer

 
Som bilag til Folkeoplysningspolitikken fremhæves en række indsatser, der skal styrke de 5 fokusområder.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
Der har været afholdt en workshop med Folkeoplysningsudvalget og en række repræsentanter fra Egedal Kommunes
paraplyorganisationer.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 13-05-2020
Punkt 1 Godkendt
 
Punkt 2 Anbefalet

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Punkt 1-2 Godkendt.

Bilag

Egedal Kommune Folkeoplysningspolitik maj-juni 2020 bilag.pdf



Punkt 5: Vedtagelse af ny kunststrategi - beslutning

20/6725

Beslutningstema
På baggrund af arbejdet med udvikling af den nye kunststrategi, skal det besluttes, om kunststrategien godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet.

Indstilling
Kunstrådet indstiller, at kunststrategien godkendes.

Sagsfremstilling
Kunstrådet har udarbejdet en ny kunststrategi for Egedal Kommune for at sikre en overordnet retning for det fremtidige
arbejde med kunstprojekter i Egedal.
 
Kunststrategien tager udgangspunkt i at kunst- og kulturprojekter skal understøtte Egedals vision om ”hverdag og
fællesskab i bevægelse”, så kunsten og kulturen er med til at sikre at borgerne i Egedal har verdens bedste hverdag.
 
Kunststrategien indeholder seks temaer, der sætter fokus på at kunst skal kunne være katalysator for udvikling, skabe
identitet og opmærksomhed samt invitere til leg, bevægelse og ophold i byen og landskabet.
 
De seks temaer er:
• Kunst i byrummet og ved eksisterende institutioner
• Kunst i byudvikling
• Kunst i natur, landskab og åbne rum
• Kunst til sundhed, leg og bevægelse
• Kunst på oversete steder
• Kunst i arkitekturen.
 
Se kunststrategien i bilag.
 
Kunststrategien støttes af et Kommissorium, besluttet af byrådet i februar 2020, der skitserer opgaver og succeskriterier
for Kunstrådets arbejde. Se Kommissorium i bilag.
 
I forbindelse med udarbejdelsen af strategien er der blevet holdt en række workshops, der har resulteret i 155 forslag fra
borgerne til konkrete steder, der kan styrkes via kunst- og kulturprojekter, ligesom der også blev givet forslag til kunst- og
kulturarrangementer og –institutioner, der savnes i kommunen.
 
Strategiens formål er at skitsere de overordnede rammer for planlægning, udvikling og implementering af mindre kunst-
og kulturprojekter i Egedal Kommune.
For at sikre at de mange konkrete forslag finder anvendelse rette sted, anbefaler administrationen, at Kunstrådet følger op
på strategien med et bud på processen for udvikling, planlægning og implementering af fremtidige kunstprojekter, –
herunder hvordan forslag fra kunstnere og borgere behandles. Dette med særligt sigte til de i Kommissoriet skitserede
opgaver og succeskriterier for Kunstrådets arbejde.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke nogen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse
I forbindelse med udarbejdelsen af kunststrategien har der været stort fokus på borgerinddragelse og –deltagelse. I
perioden september 2019 – maj 2020 har der været afholdt en række workshops, hvor politikere, borgere og tværfaglige
arbejdsgrupper har givet input til og kvalificeret kunstrategien.
 
Der har været afholdt følgende aktiviteter:

September 2019 opstartsmøde i taskforce om kunststrategien på tværs af centre.
November 2019 i Kultur & By-arbejdsgruppen og projektkontoret i Ølstykke.
December 2019 med Center for By, Kultur og Borgerservice



Marts 2020 til borgermødet om kunst på rådhuset efterfulgt af indvielse af lyskunst i Ølstykke.
Maj 2020: Møde med tre nye civile kunstrådsmedlemmer med henblik på at sikre medindflydelse på strategiens
indhold.

 
Inddragelsesprocessen har afstedkommet 155 forslag, der har dannet grundlag for strategiens temaer. Se bilag.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Anbefalet.

Bilag

Borgerinddragelse - resultater

Kommissorium Egedal Kommunes Kunstråd 2020

Tilrettet Kunststrategi - Kunststrategi A4_200608.pdf



Punkt 6: Koncept for afholdelse af dialogmøder og basarer med
erhvervslivet - orientering

20/1937

Beslutningstema
Med baggrund i ønsket om løbende at udvikle og tilpasse de erhvervsrettede tiltag og aktiviteter, så de er målrettet bedst
muligt til erhvervslivets ønsker og behov, gives hermed en orientering om det overordnet koncept for afholdelse af dialog-
og temamøder med erhvervslivet. Hvor dialogmøderne henvender sig til en større bredde af virksomheder, er basarerne
konkrete og målrettede og tænkt som et generisk koncept om konkrete opgaver.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal Kommune har siden 2018 afholdt tre omgange af Rundbordssamtaler med virksomhederne, samt en række
temabaserede møder, bl.a. Udbudsbasar, Erhvervsbasar med fokus på myndighedsbehandling og et møde med Egedals
ejendomsmæglere. Herudover afholdes en række arrangementer i samarbejde med Erhvervshus Hovedstaden (EHHR),
hvor kommunens rolle er at understøtte erhvervshuset og samtidig sørge for, at EHHRs tiltag tager afsæt i Egedal
virksomhedernes behov og at deres tiltag kommer ud til så mange af kommunens virksomheder som muligt.
 
Med baggrund i erfaringerne fra de afviklede møder, evalueringer og dialog med både interne og eksterne deltagere
foreslås fremtidige overordnede koncept for afvikling af erhvervsrettede arrangementer i Egedal. Formålet med det
udarbejdede konceptet er, at erhvervsrettede møder med erhvervslivet målrettes bedst muligt efter formålet med mødet
med hensyn til erhvervslivets ønsker og behov.
 
I konceptet indgår følgende tre typer af møder: Dialogmøder, Basarer og Ad Hoc møder:
 
Dialogmøder (tidligere rundbordssamtaler)
Dialogmøderne vil fremadrettet blive afholdt, hvor der ønskes dialog målrettet bredden af Egedals virksomheder.
Dialogmøderne tænkes som værende et understøttende element til de mange virksomhedsarrangementer og aktiviteter, der
finder sted.
 
Fremtidige møder i dialogmødeformatet kunne f.eks. være følgende:

Nytårskuren som afholdes den fjerde fredag i januar
Møde for detailhandlen og den fremtidige erhvervsstruktur i forbindelse med Kommuneplanen
Dialogmøde (kunne være dialog om planer på erhvervsområdet i det kommende år)

 
I 2020 foreslås der afholdt et dialogmøde i oktober/november 2020.
 
Erhvervs- og virksomhedsrettede basarer:
Med baggrund i erfaringerne fra Opgave- og Udbudsbasaren som blev afholdt i december 2019 og Erhvervsbasaren som
blev afholdt i februar 2020 og tilbagemeldingerne fra både virksomheder og politikere er det ønsket at afholde flere af
denne type møder, hvor dialogen med erhvervslivet tematiseres og derved er mere målrettet til de enkelte virksomheder.
 
Konceptet vil være, at der på møderne er såvel et fagligt indhold og cafeer, hvor deltagerne kan møde medarbejdere og få
svar på spørgsmål eller booke møder.
 
Af typer af erhvervsbasarer kan nævnes:

Med Opgave- og Udbudsbasaren, som forventes afholdt igen i december 2020
Myndighedsbasaren som blev afholdt i februar 2020

 



Ad Hoc møder
Der afholdes løbende en række møder og aktiviteter som på forskellige vis er rettet mod virksomheder og erhvervslivet i
Egedal Kommune. Det vil være arrangementer i samarbejde med Erhvervshus Hovedstaden eller andre
samarbejdspartnere, som f.eks. Gate 21 og kunne for eksempel have fokus på klima og energi eller samarbejde mellem
skoler og virksomheder. Herudover planlægges afholdt møder med udvalgte brancher, som f.eks. Ejendomsmæglere og
Banker.
 
Der vil også i relation til byudviklingen komme en række aktiviteter, hvor virksomheder inddrages gennem dialogmøder
og workshops. Det gælder f.eks. i forbindende med udvikling i Ølstykke Stationsby.
 
Afvikling af møder som Virtuelle møder
Med baggrund i de gode erfaringer erhvervstemaet har haft med afholdelse af virtuelle netværksmøder med
virksomhederne under Coronakrisen,  vil virtuelle møder også fremadrettet indgå som et alternativ til de fysiske møder,
hvor det giver bedst mening.
 
Oversigt over planlagte dialog- og netværksaktiviteter i 2. halvår 2020 er vedhæftet som bilag.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens

Borgerinddragelse
Sagen indeholder en høj grad af involvering af Egedals virksomheder og sigter efter at inddrage flere virksomheder i
dialogen.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Plan for dialog- og netværksaktiviteter i 2. halvår 2020.



Punkt 7: Tillæg til beskæftigelsesplan 2020-21 om Covid-19 - beslutning

19/6065

Beslutningstema
På baggrund af Covid-19 krisen skal det besluttes om ”Tillæg til beskæftigelsesplan 2020-21”, der beskriver indsatsen for
at modvirke konsekvenserne af Covid-19 på beskæftigelsesområdet, kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at

1. At tillægget til beskæftigelsesplanen godkendes som supplerende indsats for perioden 2020-21.
2. At der i forbindelse med budget 2021 indgår forslag om opnormering som imødegår konsekvenserne af Covid-19

krisen og bidrager til en bedre fastholdelse af sygedagpengemodtagere på arbejdsmarkedet.

Sagsfremstilling
Siden nedlukningen af Danmark er antallet af ledige dagpengemodtagere i Egedal kommune steget med cirka en
tredjedel, svarende til ca. 200 borgere og antallet af modtagere af kontant- og uddannelseshjælp er steget med ca. 20 pct.
svarende til ca. 40 borgere. Derudover er cirka 1.100 borgere i Egedal Kommune på lønkompensation som pt. står til at
udløbe pr. 8. juli 2020. Der er en betydelig risiko for yderligere stigning i ledigheden når ordningen med lønkompensation
udløber.
 
Den langsigtede effekt af Covid-19 krisen på økonomien og beskæftigelsen er bredt set svær at forudsige. Der er
økonomisk konsensus om, at der i hele 2020 vil være en stor nedgang i økonomien og en langsigtet effekt, som det vil
tage nogle år at rette op på. Før krisen var der også en stigning i antallet af borgere på og jobafklaringsforløb og
sygedagpenge, sidstnævnte primært som følge af stress-sygemeldinger. Stigningen på sygedagpengeområdet er fortsat
under Covid-19 krisen, dog nu relateret til pandemien.
 
I Egedal Kommune er det på den korte bane særligt de ufaglærte inden for servicefagene og transportsektoren, der er
blevet ledige. Det er vurderingen, at det kan tage lang tid før beskæftigelsesniveauet inden for disse brancher er tilbage på
niveauet før krisen. På den længere bane forventes påvirkningen af den globale nedgang i økonomien at ramme
brancherne i den private sektor mere bredt.
 
Den 12. marts 2020 besluttede Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på baggrund af Covid-19 krisen at sætte den
aktive beskæftigelsesindsats i landets jobcentre på pause. Der afholdes hverken samtaler eller afgives tilbud til borgerne,
men der udbetales fortsat ydelser. Borgerne i de forskellige målgrupper for beskæftigelsesindsatsen har dermed været
længere tid væk fra arbejdsmarkedet, hvilket erfaringsmæssigt gør vejen tilbage længere. Der åbnes nu for den aktive
beskæftigelsesindsats med fokus på at hjælpe de ledige hurtigt tilbage til arbejdsmarkedet.
 
Kommunen har allerede under Covid-19 krisen ansat 20 nyledige Egedal borgere til midlertidig praktisk hjælp i skoler og
dagtilbud. Nogle af disse ansættes nu i faste stillinger. Der er desuden ansat 9 ledige Egedal borgere til rengøring hos
virksomheden Renell, som har kontrakten på rengøring i kommunen. Endelig har kommunen fremrykket
anlægsinvesteringer for 28 mio. kr. for at styrke den lokale efterspørgsel i anlægsbranchen.
 
For at imødegå konsekvenserne af Covid-19 krisen har administrationen udarbejdet et tillæg til beskæftigelsesplanen
2020-21. Formålet med tillægget er at beskrive Egedal Kommunes indsats for at imødegå konsekvenserne af krisen. Målet
er at udvise rettidig omhu i forhold til at modvirke den øgede ledighed blandt borgerne i Egedal Kommune og de
økonomiske konsekvenser for Egedal Kommune.
 
Kerneelementerne i den målrettede indsats skal både sikre nye kompetencer og jobmuligheder for de ledige og samtidig
stimulere væksten hos erhvervslivet for at skabe flere nye arbejdspladser:
 

Kommunen vil gå foran og sørge for, at kommunale stillinger der slås op matches med de ledige, så vi sikrer, at
ledige Egedal borgere søger og inviteres til samtale til disse stillinger.
Kommunen vil - med inspiration fra drøftelserne på Byrådets april-seminar om at flere ledige skal aktiveres som
varme velfærds hænder - oprette praktikforløb inden for daginstitutioner, plejecentre og hjemmeplejen. Der oprettes



således over perioden ca. 20 nye praktik- og uddannelsesforløb som SOSU-assistenter for ledige på plejecentre og i
hjemmeplejen. Desuden oprettes ca. 25 praktikforløb for ledige, der vil prøve kræfter som pædagogmedhjælper i
kommunens daginstitutioner.
Kommunen vil også oprette ca. 5 stillinger til støttet beskæftigelse, herunder nyttejobbere. De vil blive aktiveret
med at forbedre skiltningen af vores smukke naturstier, forbedring af udemiljøer på skoler og andet der kan styrke
kommunens lokale turisme og velfærd.
Kommunen vil iværksætte initiativer der kan understøtte brancheskift for de ledige borgere. Dette kan understøttes
inden for en bred vifte af professioner, men især rengøringsarbejde, chaufførarbejde, lagerarbejde og plejesektoren
er oplagte.
Kommunen vil hjælpe lokale virksomheder med rekruttering af arbejdskraft. Der fokuseres særligt på de mindre
lokale virksomheder. En øget indsats for at uddanne og vejlede ledige vil skabe mere kvalificeret arbejdskraft.
Kommunen vil desuden i forbindelse med større udbud arbejde med sociale klausuler som skal sikre ansættelse af
flere lærlinge. 
Kommunen vil - på baggrund af drøftelsen på byrådsseminaret i april om en grøn beskæftigelsesindsats -
iværksætte indsatser der kan styrke beskæftigelsen på de områder, hvor der skal ske en grøn omstilling. Der vil
blandt andet blive tilbudt efteruddannelse af håndværksvirksomheder i energieffektivisering og skift til grøn
husstandsopvarmning. Fremme af genanvendelse på genbrugspladser og i etageboliger vil ske kombineret med
støttet beskæftigelse og jobtræning. 
Endelig vil der ske en målrettet opnormering på de områder i Jobcenter Egedal, hvor der er en stigning i antallet af
berørte borgere, så antallet af samtaler og den virksomhedsrettede aktivering kan fastholdes. Det anbefales desuden
på sigt at opnormere med fastholdelseskonsulenter på sygedagpengeområdet og jobafklaringsforløb afhængigt af
ledighedsudviklingen. Dermed kan det sikres, at de sygemeldte borgere fastholdes på arbejdspladsen og tilgangen
til offentlig forsørgelse forebygges. På jobafklaringsområdet er målet endvidere at øge antallet af ordinære timer for
de sygemeldte borgere og sikre deres fastholdelse på arbejdspladsen. Herved er det også muligt at forebygge en
yderligere tilgang til de to ordninger.

 
Den samlede effekt af indsatserne vurderes at kunne imødegå stigningen i ledigheden, selvfølgelig med stort forbehold for
udviklingen i ledighedssituationen som følge af den globale krise.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
For så vidt angår tilførelse af 2 årsværk til Center for Arbejdsmarked og Ydelse til håndtering af det øgede antal ledige
samt 1 årsværk til varetagelse af nyttejobindsats sker der allerede en opnormering i 2020, som finansieres ved
omplacering inden for kommunens økonomiske rammer.
 
For så vidt angår øvrige opnormeringer indgår disse i forbindelse de politiske budgetforhandlinger for 2021-2024. Da
udviklingen i antallet af ledige som følge af krisen er afhængig af mange forhold, vil oplægget til budgetforhandlingerne
om yderligere opnormering blive justeret i september på baggrund af de ledighedstal der foreligger på det tidspunkt.

Borgerinddragelse
Der vil være en høj grad af borgerinddragelse omkring udførelse af planen. Planens elementer omkring erhvervsindsatser
er blandt andet baseret på den tætte dialog der har været med Egedal Erhvervsforening igennem nedlukningsperioden.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Punkt 1-2 Anbefalet.

Bilag

Udkast til Post Corona-tillæg til Beskæftigelsesplan 2020-21 af 5. juni 2020



Punkt 8: Deltagelse i tværkommunalt samarbejde på beskæftigelsesområdet
- beslutning

20/11539

Beslutningstema
På baggrund af Egedal Kommunes deltagelse i tværkommunalt samarbejde på beskæftigelsesområdet skal det besluttes
om Egedal Kommune skal overgå til Hovedstadens Rekrutterings Service.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.
 

Indstilling
Administrationen indstiller, at Egedal Kommune overgår til Hovedstadens Rekrutterings Service (HRS) med virkning fra
1. januar 2021, og udtræder af Nordsjællands Rekrutterings Service fra 31. december 2020.

Sagsfremstilling
På opfordring fra Kommunernes Kontaktråd (KKR) blev der i 2016 i Region Hovedstaden etableret to regionale
tværgående samarbejder mellem de kommunale jobcentre, hhv. Hovedstadens Rekrutteringsservice (HRS) og
Nordsjællands Rekrutteringsservice (NRS).
Formålene for begge er, at give erhvervslivet én indgang og den bedst mulige service i forbindelse med rekruttering af
arbejdskraft, især i forbindelse med de store infrastrukturprojekter og lignende.
Kommunerne blev fordelt mellem de to samarbejder efter geografisk placering. Egedal har siden indgået i NRS.
Samarbejdet i NRS har primært været koncentreret omkring bistand med rekruttering til bygge- og anlægsbranchen via
puljemidlerne fra projektet: ”Kompetent arbejdskraft til Greater Copenhagen”. Ligeledes har NRS via puljemidlerne ”Nok
til alle” skabt et velfungerende koordineringsarbejde omkring opkvalificering af ledige til blandt andet transport- og
rengøringsbranchen, ligesom der har været samarbejdet omkring voksenlærlinge, som Egedal dog ikke deltog i.
Samarbejdet har siden 2016 primært være finansieret via puljemidler. Disse midler ophører med udgangen af 2020. Der
skal derfor fremover skulle ske en ren kommunal finansiering af samarbejdet.
Bl.a. på baggrund af de hidtidige tiltag og formidlingen via NRS, er det erfaringen, at borgere i Egedal i mindre grad
orienterer sig mod Nordsjælland og mere i retning af København og forstadskommunerne. Dette har formentlig sin
forklaring i de bedre transportmuligheder ind mod København end f.eks. mod Hillerød og Helsingør.
Ligeledes forventes beskæftigelsesmulighederne fremover generelt at være flere i retning mod Hovedstaden end i
Nordsjælland.
Det er administrationens vurdering, at Egedal rent beskæftigelses- og uddannelsesmæssigt hænger tættere sammen med
kommunerne i og omkring København, og der derfor er større fordele i at indgå i HRS end i NRS.
HRS består af 17 kommuner i hovedstadsområdet; Albertslund, Ballerup, Brøndby, Frederiksberg, Furesø, Gentofte,
Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Høje-Taastrup, Vallensbæk-Ishøj, København, Lyngby-Taarbæk, Rudersdal,
Rødovre og Tårnby-Dragør.
HRS varetager stort set de samme opgaver som NRS. HRS har lige som NRS særligt fokus på bygge & anlæg og
transportbranchen og har som 3. fokusområde hotelbranchen.
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at der ikke er noget til hinder for, at andre kommer i
hovedstadsområdet opnår medlemskab af HRS.
Deltagelse i NRS vil medføre en årlig medfinansiering fra 2021 på op til 292.167 kr. Deltagelse i HRS vil medføre en
medfinansiering for 2021 på kr. 160.456.
Finansieringen kan afholdes inden for Center for Arbejdsmarked og Ydelses bevilling, såfremt denne ikke overstiger ca.
160.000.-

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Godkendt.

Bilag

NRS - nrs-kommissorium-for-2019-202

HRS kommissorium - hrs-kommissorium-2020-2021



Punkt 9: Afrapportering af tværgående budgetanalyser - drøftelse

20/1371

Beslutningstema
Der afrapporteres på de tværgående analyser frem imod budget 2021-24.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter de gennemførte budgetanalyser, herunder om der er aspekter ift.
analysekonklusionerne, som er vigtige at medtænke i det videre budgetforberedende arbejde.

Sagsfremstilling
På byrådsseminaret i januar og udvalgsmøderne i februar blev budgetprocessen og forberedelsen af budget 2021-24
drøftet. I forlængelse heraf blev der igangsat seks tværgående analyser med henblik på at danne grundlag for at
identificere mulige effektiviseringer og budgetforbedringer. På budgetseminaret i april blev der politisk tilkendegivet tre
ønsker, hvoraf analysen af rusmiddelområdet vedlægges denne sag som særskilt bilag med de øvrige 6 analyser. Ønsker
vedr. grøn beskæftigelsesindsats og ansættelse af flere ledige i velfærdsstillinger indarbejdes i tillæg til
beskæftigelsesplan.
 
Analysearbejdet er nu afsluttet, og der er udarbejdet en kort afrapportering for hvert af analysesporene. Flere af
analyserne har ført til tekniske budgetforbedringer, som indarbejdes direkte i det budgetforslag, som vil være
udgangspunktet for efterårets budgetforhandlinger. Andre af analyserne har synliggjort et effektiviserings- og
besparelsespotentiale, som vil danne baggrund for prioriteringsforslag til politisk drøftelse i budgetforhandlingerne. De
konkrete prioriteringsforslag vil indgå i budgetmaterialet, som drøftes på budgetseminaret den 28. august.
 
Der er løbende blevet orienteret om budgetanalyserne ift. relevante MED-fora, og afrapporteringen drøftes med H-MED
den 17. juni.
 
Hovedkonklusionerne i afrapporteringen er følgende:
 
1. Ledelse og administration
Der er gennemført en udgiftsanalyse af ledelse og administration. I umiddelbar sammenligning med andre kommuner
ligger vi lavt på hoveder og hænder – men højt på kroner og ører.
Sådanne sammenligninger er imidlertid forbundet med betydelige usikkerheder, da udgifter kan opgøres og konteres
forskelligt, og at man ikke af udgifterne kan se hvilke opgaver, der løses i de borgernære områder eller i administrationen.
Sammenholdt med en sammenlignelig kommune er det fx tydeligt, at Egedal på udvalgte personalegrupper har flere
ansatte under administration, da fx syge- og sundhedspersonale i Egedal konteres som administrative medarbejdere. Det
vurderes herudover, at Egedal har en højere centraliseringsgrad, hvor opgaver og funktioner tilknyttet serviceringen af de
borgernære områder er samlet på rådhuset. Analysen finder ikke, at udgiftsforskellene skyldes højere lønniveauer.  Det
indikerer, at der i Egedal tilsyneladende er flere ansatte i ledelse og administration, hvilket kan skyldes  en prioriteret
professionalisering af visse administrative områder, men kan samtidig udgøre et effektiviseringspotentiale.
 
Der er i forlængelse heraf identificeret muligheder for at reducere antallet af stillinger til ledelse og administration og
samtidig forfølge mål om en stærk borgerorientering, professionel politikerbetjening, nærværende og motiverende ledelse
og attraktive arbejdspladser – med:

Kort afstand mellem frontpersonale og øverste ledelse
Forenklet ledelsesstruktur, hvor personaleledelse og budgetansvar forankres tæt på driften
Mere ensartet administrativ support i centrene med indbyggede afhængigheder, der tilskynder til samarbejde og
kombinerer hensyn til tilgængelighed med fagligt stærke miljøer på tværs
Mindre afhængighed af eksterne konsulenter

 
Det foreslås, at der udarbejdes prioriteringsforslag med afsæt i analysens hovedkonklusioner på 5 mio. kr. vedr. stillinger
til ledelse og administration, 4,5 mio. kr. vedr. obligatorisk karensperiode på 1 måned til administrative stillinger samt 3
mio. kr. vedr. reduceret  køb af ekstern konsulentbistand, der svarer til Egedals andel i henhold til Aftale om



kommunernes økonomi for 2021. Stillingsreduktioner vil i dialog med MED-organisationen evt. kunne gennemføres i en
kombination af stillingsvakancer og tilbud om omplaceringer.
 
Da det ikke har været omfattet af analysen af ledelse og administration, foreslås det, at der udarbejdes en nærmere analyse
af Organisering af bygnings- og arealservice mhp. øget samarbejde med afsæt i borgeres og brugeres behov.
 
2. Optimering af indtægter
Der er blevet analyseret på mulighederne for indtægtsoptimering indenfor følgende indsatsområder:

Selskabsskat
BBR register samt udligning
Fastsættelse af mellemkommunale takster
Kapitalforvaltning
Mellemkommunal refusion

 
Som følge af analysen indarbejdes et samlet merprovenu på 6,6 mio. kr. i 2021 og frem. Provenuet indarbejdes teknisk og
vil dermed indgå i budgetforslag 2021-2024. Dertil kommer forventede yderligere merindtægter, som vil indgå idet
tekniske budgetgrundlag for budget 2022-2025. Der udarbejdes ingen prioriteringsforslag som følge af analysen, da der er
tale om rent tekniske budgetforbedringer.
 
3. Digitalisering og RPA
Organisationen har generelt fokus på at realisere effektiviseringer via digitalisering, men analysen har fokuseret på
yderligere effektiviseringsmuligheder via digitalisering, herunder videre udbredelse af RPA-teknologi. Endvidere er der
fokuseret på mulige driftsbesparelser på it-licenser og centraliseret håndtering og support af IT-udstyr.
 
Ift. it-licenser kan i det tekniske budgetgrundlag indregnes en besparelse på 1 mio. kr. i 2021 og frem som følge af et nyt
økonomisystem. Derudover muliggør digitaliseringstiltagene en effektivisering ift. de administrative årsværk, der vil blive
tænkt sammen med budgetanalysen om ”ledelse og administration” og danne grundlag for prioriteringsforslag om
administrative besparelser.
 
4. Indkøb og udbud
Kommunen har gennemført en række udbudsforretninger for varer og tjenesteydelser, særligt ift. rengøring, der medfører
besparelser med virkning i 2021. Der indarbejdes på den baggrund effektiviseringer for ca. 3 mio. kr. i det tekniske
budgetgrundlag for 2021-24. 
 
Der er herudover blevet analyseret på mulighederne for yderligere effektivisering af kommunens indkøb, bl.a. ved at
styrke brugen af e-handel og anvendelsen af kommunens centrale indkøbsaftaler. Dette kan bidrage til effektiviseringer og
frigøre tid til kerneopgaven i takt med udrulningen. Der er endvidere blevet lavet en vurdering af mulighederne for
udlicitering af nye områder. En nærmere analyse er påkrævet for at vurdere økonomisk og strategisk potentiale.
 
5. Servicefunktioner og serviceaftaler
Der arbejdes med en række initiativer vedrørende den tekniske service og bruger-/borgerservice tilknyttet bygninger og
udendørsarealer. Initiativer der har til formål at sikre, at servicen i endnu højere grad tænkes ud fra et ”bruger-/borger”
perspektiv og tilrettelægges effektivt og ensartet på tværs af organisationen.
 
Der er i forlængelse heraf blevet analyseret på effektiviserings-mulighederne indenfor:

Rengøring
Madproduktion
Services (brugerrettede og tekniske)
Spacemanagement-systemer

 
Ift. rengøring vurderes det, at der ved at harmonisere rengøringsstandarden og benytte kommunens rengøringskontrakt for
EKBA, plejecentre og Bækkegårdsskolen er et samlet økonomisk besparelsespotentiale på mellem 0,80 og 0,95 mio. kr.
Der udarbejdes prioriteringsforslag herom.
 
Ift. madproduktion vurderes der at være et begrænset besparelsespotentiale ved at sammenlægge madproduktionen i
Madservice og på botilbud. Der kan imidlertid gennemføres en bredere analyse af mulighederne for stordriftsfordele ift.
hele kommunens portefølje af madproduktion.
 



Ift. services er der foretaget en kortlægning af brugerrettede services, som viser en spredning af opgaverne på flere centre,
en uklarhed om ressourceforbrug til opgaverne, og et ikke-harmoniseret kvalitetsniveau i opgavevaretagelsen på tværs af
kommunen. Kortlægningen viser, at der forventeligt er et besparelsespotentiale ved en harmonisering, men at der ikke på
det foreliggende grundlag kan udledes et konkret økonomisk besparelsespotentiale. Der er endvidere foretaget en
indledende vurdering af besparelsespotentiale ved at overføre modellen for delvis konkurrenceudsættelse af
Materielgårdens opgaver på det tekniske bygningsvedligehold. Der er for begge forhold behov for yderligere analyse.
 
Ift. Spacemanagement-systemer er vurderingen, at der ikke er et direkte økonomisk besparelsespotentiale. 
 
6. Reduktion af vikarudgifter
Der er gennemført en afdækning af brugen af vikarer på de store velfærdsområder i kommunen. Særligt på ældreområdet
anvendes i et betydeligt omfang eksterne vikarer. Det hænger bl.a. sammen med rekrutteringsudfordringer og højt
sygefravær, som der er stort fokus på at nedbringe. Forud for COVID-19 kunne konstateres en positiv udvikling i
sygefraværet, som det er vigtigt at fastholde.
 
Der vil i kølvandet på analysen fortsat være fokus på at reducere vikarforbruget på ældreområdet ved bl.a. at følge
udgiftsniveauet tæt, arbejde videre med at reducere sygefraværet og undersøge mulighederne for en mere effektiv
vagtplanlægning samt en øget anvendelse af timelønnede frem for eksterne vikarer.
 
Der udarbejdes et prioriteringsforslag på en mulig effektivisering i omegnen af 0,5 mio. kr. via øget anvendelse af en ny
SKI-aftale for køb af eksterne vikarer.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke i sig selv bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Skoleudvalget den 09-06-2020
Drøftet.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-06-2020
Drøftet.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2020
Drøftet

Beslutning i Familieudvalget den 11-06-2020
Drøftet.

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2020
Drøftet.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Drøftet.

Bilag

Afrapportering ift budgetanalyse om ledelse og administration

Afrapportering ift. indtægtsoptimering

Afrapportering ift budgetanalysen om digitalisering og RPA

Afrapportering indkøb og udbud

Afrapportering ift. serviceaftaler

Afrapportering af vikaranalysen

Notat_Analyse af rusmiddelområdet med henblik på behandlingstilbud på tværs af kommuner



Punkt 10: Status på tiltag i relation til den fortsatte drift i lyset af COVID-
19 - orientering

20/9265

Beslutningstema
Der forelægges en status på tiltag i relation til den fortsatte drift i lyset af COVID-19 til politisk orientering.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at status på tiltag i relation til den fortsatte drift i lyset af COVID-19 tages til efterretning

Sagsfremstilling
Fra maj har der været forelagt orienteringssager på udvalgsmøderne om status på tiltag i relation til den fortsatte drift og
den gradvise og kontrollerede genåbning.
 
I forlængelse af Økonomiudvalgsmødet den 20. maj ophæves det egentlige kriseberedskab fra mandag den 25. maj, idet
fokus ikke længere er på egentlig krisehåndtering, men på god og ordentlig genåbning.
 
Der vil fremover blive afholdt to ugentlige koordineringsmøder om genåbning, værnemidler, nye bekendtgørelser osv.,
men der vil ikke længere føres log eller udsendes orienteringsmails til Byrådet, som hidtil.
 
Orienteringssagerne på udvalgsmøderne skal ses som et supplement til de konkrete sager om lokal udmøntning af gradvis
genåbning.
 
Der vil mødet blive givet en mundtlig status på driftssituationen på udvalgets område og på de videre perspektiver i
forbindelse med forberedelse af yderligere genåbning.

Beslutning i Skoleudvalget den 09-06-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-06-2020
Taget til efterretning

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 10-06-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 11-06-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Planudvalget den 11-06-2020
Taget til efterretning.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Taget til efterretning.



Punkt 11: Sager til orientering

19/21310

Beslutningstema
Orientering fra formand og administration.

Kompetence til afgørelse
Kultur- og Erhvervsudvalget.

Indstilling
 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der orienteres om følgende:
 
Center for Arbejdsmarked og Ydelse:

Den 3.juni 2020 går Kommunernes Sygedagpengesystem (KSD) i luften i Egedal Kommune. KSD er en erstatning
for det nuværende system KMD Dagpenge, og er en del af det såkaldte monopolbrud, hvor en række gamle KMD-
monopolsystemer erstattes af nye løsninger. KSD gør det muligt at automatisere på en række områder og sikre
hurtigere sagsbehandling for borgere og virksomheder. Konkret betyder det, at borgere og virksomheder kan
indtaste relevante oplysninger i en online selvbetjeningsløsning, som herefter automatisk overføres til KSD.
Der gives en status på opstart af 1Plan.

 
Kultur og Fritid:
 

Der gives på mødet en mundtlig orientering om analysen af Kultur- og Fritidsfaciliteter i Egedal samt den første
workshop om videndeling og dilemmaer, der afholdes den 16. juni 2020.
På februar mødet bad udvalget administrationen om at komme med forslag til tiltag på biblioteksområdet. Der gives
en kort status herom på udvalgsmødet.

 
 
Musikskolen:
 

Egedal Musikskole har haft lukket for den fysiske undervisning fra d. 12. marts 2020. Tirsdag d. 2. juni 2020
startede den fysiske soloundervisning i Musikskolen op igen på forsvarlig vis. Ugen efter blev resten af
undervisningen indfaset.

 

I perioden har alle koncerter og fællesskabende arrangementer været aflyst, ligesom al fysisk undervisning har
været aflyst. I nedlukningsperioden har der været bred kontakt til den samlede elevgruppe på ugentlig basis med
fjernundervisning og kontakt til de elever, som har vist interesse og ønske om kontakten. Lærergruppen har udviklet
nye projekter og kompetencer til fjernundervisning/videokonference samt afviklet digitale projekter.

 

Sæson 19/20 er blevet forlænget en uge således, at der undervises helt frem til d. 26. juni 2020. Sæson 20/21 starter
fra d. 24. august 2020 til d. 25. juni 2021.

 

Musikskolen har pr. 6. juni 2020 en lavere tilmelding til næste sæson end tidligere år på især holdfag såsom
billedkunst, rytmik og forskole.



 

Alle fællesskabende arrangementer er foreløbig aflyst frem til 8. juni. Arrangementer fra juni kan kun gennemføres,
såfremt Sundhedsmyndighedernes retningslinjer om forsamlinger, afstand og hygiejne kan overholdes. Da al
sammenspil har været teknisk umuligt at gennemføre digitalt, vil der ikke være tale om koncerter med ensembler.

 
Se www.egedalmusik.dk  for opdateringer på musikskolens aktiviteter og rammer.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 15-06-2020
Taget til efterretning.

http://www.egedalmusik.dk/
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